SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MARANHÃO – CREA-MA

Avenida dos Holandeses, quadra 35, lote 08-Calhau/ Fones: 2106-8300 / 8336 – Fax: 2106-8313 – São Luís/MA

Home Page: www.creama.org.br E-mails: cpd@creama.org.br / gabinete@creama.org.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E

AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO – CREA-MA, no uso de suas

atribuições legais, regimentais e com e com fundamento no art. 24 da Lei Federal 5.194 de

1966, bem como art. 74 da Lei Federal n° 14.133/2021 e suas alterações posteriores,

conforme o que consta no Processo Administrativo n° - 2826286/2024 – CREA-MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR a decisão da Comissão Especial de Credenciamento para a Chamada

Pública n° 001/2025 e a conveniência da Inexigibilidade de Licitação n° 01/2025, referente

a contratação de pessoa jurídica que atenda ao que prevê o Art. 74 da Lei n° 14.133/2024 e

suas atualizações, declarando a empresa SMART PAGAMENTOS e SERVIÇOS LTDA

Credenciada para a prestação de serviços de solução de meios de pagamentos e gestão,

denominadas Gateway e/ou Subadquirentes/Facilitadoras, que, em parceria e por meio das

empresas credenciadoras (adquirentes) homologadas pelo Banco Central do Brasil,

implementem a possibilidade de serem realizados parcelamentos e pagamentos eletrônicos

das contribuições de interesse de categoria profissional (anuidade), taxa de Anotação de

Responsabilidade Técnica - ART, sanções pecuniárias, multas de mora, juros e encargos,

assim como todos os créditos tributários e não tributários devidos ao CREA-MA.

EMPRESA VENCEDORA VALOR CONTRATADO R$

SMART PAGAMENTOS e SERVIÇOS

LTDA . CNPJ: 08.402.531/0001-12

SEM ÔNUS

A CREDENCIADA será remunerada

através da taxa e/ou juros aplicados

nas transações de pagamentos e

parcelamentos dos cartões de crédito .

http://www.creama.org.br/
mailto:cpd@creama.org.br
mailto:gabinete@creama.com.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MARANHÃO – CREA-MA

Avenida dos Holandeses, quadra 35, lote 08-Calhau/ Fones: 2106-8300 / 8336 – Fax: 2106-8313 – São Luís/MA

Home Page: www.creama.org.br E-mails: cpd@creama.org.br / gabinete@creama.org.br

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

São Luís (MA), 18 de fevereiro de 2025.

Eng. Mec. Wesley Costa de Assis

Presidente do CREA/MA
RN 111403205-0

http://www.creama.org.br/
mailto:cpd@creama.org.br
mailto:gabinete@creama.com.br

		2025-02-18T11:27:07-0300
	WESLEY COSTA DE ASSIS:73039098349